
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11 марта 2022 г.  № 03/19 
г. Богданович 

 

О плане работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на второй квартал 2022 года 
 

   Во исполнение плана работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на 2022 год Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Утвердить план работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на второй квартал 2022 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, разместить на сайте Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

 

Председатель   Е.В. Собянина 

   

Секретарь   Л.Г. Софрыгина 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Богдановичской                                                            

                                                                   районной территориальной 

                                                                   избирательной комиссии   

                                                                   от 11 марта 2022г. № 03/19 

 

 

ПЛАН 

работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на второй квартал 2022 года 

 

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной 

комиссии: 

 

апрель 

- Об утверждении Программы информационно-разъяснительной деятельности 

Богдановичской районной территориальной избирательной  комиссии на период 

подготовки и проведения выборов; 

- О согласовании проекта постановления главы городского округа 

Богданович «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории городского округа Богданович»; 

- О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами в депутаты, уполномоченными 

представителями избирательных объединений при проведении выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) 

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан, в ходе 

выборов; 

- О Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов; 

- О Контрольно-ревизионной службе при Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии; 



- Об утверждении плана-графика публикаций в газете «Народное слово» по 

освещению хода подготовки и проведения избирательных кампаний на 

территории городского округа Богданович; 

- Об утверждении плана-графика по освещению хода подготовки и 

проведения избирательных кампаний на территории городского округа 

Богданович на телеканале ТВ-Богданович; 

- О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

городского округа Богданович; 

- О зачислении кандидатур на основании личного письменного заявления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на 

территории  городского округа Богданович; 

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий; 

 

май 

- О группе контроля за использованием регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при проведении общероссийской тренировки с участием 

избирательных комиссий, действующих в Российской Федерации, по 

использованию Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» на выборах губернатора Свердловской области и 

выборах депутатов Думы городского округа Богданович на территории 

городского округа Богданович; 

- Об обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2022 году; 

- О совместном плане мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и администрации городского 

округа Богданович по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 



восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области; 

- Об определении перечня участковых избирательных комиссий, которые 

должны входить в многомандатные избирательные округа по выборам 

депутатов Думы городского округа на территории городского округа 

Богданович; 

- О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в 

депутаты по четырехмандатным избирательным округам на выборах 

депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О численном составе окружных избирательных комиссий, формируемых для 

подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатным избирательным округам; 

- О формировании окружных избирательных комиссиях по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий; 

- иные решения, принимаемые по подготовке и проведению выборов 

региональных и местных выборов; 

 

май-июнь 

 - Об утверждении графика обучения членов участковых избирательных 

комиссий и резерва составов  участковых избирательных комиссий в третьем 

квартале 2022 года;   

- О формировании состава окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович по четырехмандатному 

избирательному округу;  

- Об использовании бланков и печати Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О печати окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович; 



 - Об утверждении Календарного плана основных мероприятий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года; 

- Об утверждении Порядка ведения делопроизводства  

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского 

округа Богданович; 

- О режиме работы окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович; 

- Об утверждении графика обучения членов окружных избирательных 

комиссий; 

- Об оказании правовой и методической помощи окружным избирательным 

комиссиям, сформированным для подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О Справочно-методическом материале по некоторым вопросам 

проведения предвыборной агитации при проведении выборов депутатов 

Думы городского округа Богданович; 

- Об образцах заполнения подписных листов на выборах депутатов Думы 

городского округа Богданович; 

- О Порядке выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Думы 

городского округа  Богданович на выборах депутатов Думы городского 

округа Богданович; 

- О Перечне и формах документов, представляемых избирательными 

объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О формах протоколов об итогах сбора подписей на выборах депутатов 

Думы городского округа Богданович; 

- О Порядке реализации статуса кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей 

избирательных объединений, уполномоченных представителей  кандидатов 



по финансовым вопросам, членов избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса, наблюдателей при проведении выборов депутатов 

Думы городского округа Богданович; 

- Об утверждении форм удостоверений зарегистрированных кандидатов, 

доверенных лиц, уполномоченных представителей, членов избирательных 

комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей при проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных 

счетов, формирования и расходования средств избирательных фондов, а 

также формы их учета и отчетности по ним кандидатов при проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович ; 

- О формах списков кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Богданович, выдвинутых избирательными объединениями на выборах; 

- О перечнях муниципальных организаций телерадиовещания  и 

муниципальных периодических печатных изданий; 

- Об объеме сведений о кандидатах подлежащих опубликованию в средствах 

массовой информации в ходе выдвижения и регистрации кандидатов в 

депутаты Думы городского округа Богданович по четырехмандатным 

избирательным округам; 

- Об утверждении форм отдельного учёта организациями, осуществляющих 

выпуск средств массовой информации, объемов и стоимости бесплатных и 

платных эфирного времени и печатной площади, предоставленных 

кандидатам при проведении выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович; 

- О методике приема и проверки подписных листов, подсчета подписей 

избирателей, собранных в поддержку кандидата в депутаты Думы 

городского округа Богданович, окружными избирательными комиссиями; 

http://ikso.org/uploaded/tik/kamyshl/files/content/msu/obyavleniya/televidenie.xlsx
http://ikso.org/uploaded/tik/kamyshl/files/content/msu/obyavleniya/pech_izd.xlsx


- Об определении дополнительного офиса публичного акционерного 

общества «Сбербанк России» для открытия специальных избирательных 

счетов кандидатов в депутаты Думы городского округа Богданович; 

- Об установлении времени использования помещений, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, 

зарегистрировавших списки кандидатов, на выборах губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О распределении средств, выделенных Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович; 

- Об утверждении сметы расходов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О распределении средств, выделенных Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии из областного бюджета на 

подготовку и проведение выборов губернатора Свердловской области; 

- О распределении средств, выделенных Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии из местного бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович; 

- Об определении размера выплат гражданам, привлекаемым к работе в 

избирательных комиссиях в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович в 2022 году для оказания 

транспортных услуг; 

- О согласовании перечня находящихся в муниципальной собственности 

помещений, пригодных для проведения агитационных публичных 



мероприятий в форме собраний и безвозмездно предоставляемых 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для 

проведения агитационных публичных мероприятий в период избирательных 

кампаний по выборам губернатора Свердловской области и выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович, на территории городского 

округа Богданович; 

- О назначении ответственного лица, обеспечивающего организацию работы 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг в период подготовки и 

проведения выборов по выборам губернатора Свердловской области и 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О плане совместных мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Богдановичскому району по 

обеспечению правопорядка, контроля за соблюдением правил проведения 

агитации на территории городского округа Богданович и содействия 

избирательным комиссиям в период  подготовки и проведения выборов; 

- О внесении предложений по перечню специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов при проведении выборов губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы городского округа Богданович; 

- Об обеспечении сотовой связью окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович; 

- О плане работы Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии на третий квартал 2022 года; 

- О графиках работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов губернатора 

Свердловской области на июнь и июль 2022 года; 



- О графиках работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов депутатов 

Думы городского округа Богданович на июнь и июль 2022 года; 

- О заверении (отказе в заверении) списка кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Богданович, выдвинутого избирательным объединением 

по четырехмандатным избирательным округам; 

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий; 

- иные решения, принимаемые по подготовке и проведению выборов 

региональных и местных выборов; 

 

2. Организационное, материально-техническое и документационное 

обеспечение деятельности комиссии 
  

2.1. Реализация Перечня основных мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии по реализации Программы 

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой 

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного 

процесса» на 2022 год. 

Председатель РТИК, члены комиссии.  

 

2.2. Оформление информационных стендов ТИК. 

Председатель РТИК, члены комиссии. 

 

2.3. Встречи с избирателями в рабочих коллективах предприятий, 

организаций, учреждений, по месту жительства по разъяснению 

избирательного законодательства.  

Председатель РТИК, члены комиссии. 

 

2.4. Обучение членов УИК, ТИК.  

Председатель РТИК, члены комиссии. 

 



2.5. Обеспечение информационного наполнения сайта комиссии: 

-  пресс-релизы о деятельности ТИК; 

-  информация о проведении и итогах муниципальных конкурсов; 

- информация о проведении и  итогах межтерриториальных и областных 

конкурсов 

Главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

 

2.6. Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности 

комиссии. 

Председатель РТИК, члены комиссии. 

 

2.7. Выпуск информационного бюллетеня «Ваш выбор» и подготовка в 

газету «Народное слово» «Вестник избирателя». 

Председатель РТИК, члены комиссии. 

 

3. Организационное, материально-техническое и документационное 

обеспечение деятельности комиссии 

3.1. Проведение работ по документационному обеспечению деятельности 

комиссии в соответствии с рекомендациями ИКСО. 

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии. 

          

3.2. Выполнение мероприятий по уничтожению документов временного 

хранения, утративших практическое значение по истечению сроков хранения 

(при необходимости). 

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии, члены 

экспертной комиссии. 

 

3.3. Взаимодействие с администрацией городского округа Богданович, 

отделением Управления Федеральной миграционной службы, иными 



органами учета населения по уточнению сведений о зарегистрированных 

избирателях. 

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

  

3.4. Оформление протоколов заседаний и решений комиссии. Подготовка 

распоряжений и иных документов комиссии. 

Председатель РТИК, секретарь комиссии. 

 

4. Мероприятия по совершенствованию функционирования 

территориального фрагмента  ГАС «Выборы» 

 

4.1. Актуализация данных территориального фрагмента базы данных 

Регистра избирателей и участников референдума (верификация данных, 

работа с «двойниками»). 

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

 

4.2.  Взаимодействие с отделением Управления Федеральной миграционной 

службы и иными органами учета населения по вопросам изменений в 

сведениях о зарегистрированных избирателях. 

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

 

4.3. Работы по развитию системы информационной безопасности. 

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

 

4.4. Оформление и наполнение сайта Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии, отражение информации о работе 

комиссии, о проведенных мероприятиях по обучению и правовому 

просвещению избирателей, организаторов и других участников выборов и 

референдумов в Богдановичском районе. 

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Посредникова Д.В. 

 



5. Основные мероприятия финансового обеспечения  комиссии 

 

5.1 Подготовка и сдача в ИКСО  отчетов о финансовой деятельности в 2022 

году территориальной избирательной комиссии с правом юридического лица. 

Бухгалтер РТИК Шауракс Т.А., председатель РТИК 

5.2. Подготовка и сдача отчетов в Инспекцию МНС РФ, в Фонд социального 

страхования, сведений в органы статистики и другой отчетности. 

Бухгалтер РТИК Шауракс Т.А., председатель РТИК. 

 


